5

П Р О Т О К О Л № 2
Об итогах аукциона по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества:
Лот № 1 – нежилого помещения общей площадью 183,2 кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 27-40, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 9;

Лот № 2 – нежилого помещения общей площадью 74,3  кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-10, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Заозерная, д. 2

Место проведения: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 3, кааб. 407.
Дата проведения: 25 октября 2016 года.

Время проведения: 09 часов 00 минут.
Присутствовали члены комиссии:
	 Можаева Светлана Михайловна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Белоусова Татьяна Алексеевна
	Председатель Сафоновского районного Совета депутатов

	Воронова Ирина Павловна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комитета по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Гузенко Наталья Ивановна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Аношина Елена Сергеевна
	Главный специалист-юрист комитета по управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Аукционист – Аношина Е.С.

СЛУШАЛИ:

Аношину Е.С.., которая сообщила о том, что проводятся торги в виде аукциона открытого по составу участников и форме предложения по цене по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества:

Лот № 1 – нежилого помещения общей площадью 183,2 кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 27-40, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 9.

Информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины - аукционы по продаже данного недвижимого имущества, назначенные на 28 мая 2015 года (извещение на официальном сайте торгов  www.torgi.gov.ru  № 260315/0220616/02), на  02 сентября 2015 года (извещение на официальном сайте торгов  www.torgi.gov.ru  № 150715/0220616/01) признаны  несостоявшимся по причине отсутствия поданных на участие в аукционах заявок.

        Начальная цена продажи недвижимого имущества – 6 449 212 (шесть миллионов четыреста сорок девять тысяч двести двенадцать) рублей 00 копеек  с учетом НДС.

       Налог на добавленную стоимость уплачивается в порядке, установленном налоговым законодательством Российской Федерации.

        Шаг аукциона (величина повышения начальной цены)  -  пять процентов  от начальной цены продажи имущества – 322 460(триста двадцать две тысячи четыреста шестьдесят) рублей 60 копеек.

        Сумма задатка – двадцать процентов  от стоимости имущества – 1 289 842(один миллион двести восемьдесят девять тысяч восемьсот сорок два) рубля 40 копеек.

Лот № 2 – нежилого помещения общей площадью 74,3  кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-10, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Заозерная, д. 2.

          Информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины - торги по продаже данного недвижимого имущества ранее не проводились.

           Начальная цена продажи недвижимого имущества –1 800 830 (один миллион восемьсот тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек  с учетом НДС.
       Налог на добавленную стоимость уплачивается в порядке, установленном налоговым законодательством Российской Федерации.

            Шаг аукциона (величина повышения начальной цены)  -  пять процентов  от начальной цены продажи имущества – 90 041(девяносто тысяч сорок один) рубль 50 копеек.

 Сумма задатка – двадцать процентов  от стоимости имущества –360 166 (триста шестьдесят тысяч сто шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Далее Аношина Е.С. пояснила, что аукцион будет проводиться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», с решением Сафоновского районного Совета депутатов от 17 декабря 2014 года № 59/2 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» (в редакции  решения  Сафоновского районного Совета депутатов от 27 февраля 2015 года № 61/5 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 17 декабря 2014 года № 59/2 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы»), решением Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год» (в редакции решений Сафоновского районного Совета депутатов от 17 февраля 2016 года № 6/4 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», от 27 мая  2016 года № 8/3  «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», от 07 июля 2016 года № 9/1 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год»), решением Сафоновского районного Совета депутатов от 24 августа 2016 года № 10/10 «Об условиях приватизации находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 9», решением Сафоновского районного Совета депутатов от 24 августа 2016 года № 10/11 «Об условиях приватизации находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Заозерная, д. 2», постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.08.2016 № 1005 «О проведении аукциона по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 9», постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.08.2016 № 1004 «О проведении аукциона по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Заозерная, д. 2».

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемое недвижимое имущество. Результаты аукциона оформляются протоколом об итогах аукциона, который является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи. Уведомление о победе на аукционе одновременно с протоколом об итогах аукциона выдаются победителю аукциона или его представителю под расписку.  По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества. Оплата имущества покупателем производится единовременно не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи в порядке и размере, определенном договором купли-продажи. Задаток, внесенный покупателем на счет продавца, засчитывается ему в счет оплаты приобретаемого имущества. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора. Право собственности на недвижимое имущество переходит к покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи после полной оплаты стоимости недвижимого имущества. Факт оплаты подтверждается выпиской со счета продавца о поступлении средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи. Оформление права собственности на недвижимое имущество осуществляется за счет покупателя в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Далее объявила, что в соответствии с протоколом № 1 от 24.10.2016 заседания комиссии по признанию претендентов участниками аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложения по цене, по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества, аукционной комиссией:

- участником аукциона за № 1 признано Сафоновское районное потребительское общество, в лице председателя Правления Павлова Виктора Ивановича;

- участником аукциона за № 2 признан гражданин Павлов Дмитрий Викторович.

По состоянию на 09 часов 00 минут по московскому времени 25 октября 2016 года на участие в аукционе явились все участники.

Представлять претендента - участника аукциона за №1, в соответствии с доверенностью от 21.10.2016 № 400 на торгах в виде аукциона открытого по составу участников и форме предложения по цене по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества, будет представитель по доверенности Ерастенкова Лидия Ивановна.

Аукционист объявил о том, что торги по лоту № 1 - нежилое помещение общей площадью 183,2 кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 27-40, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина, д. 9 - признаются несостоявшимися по причине отсутствия поданных на участие в аукционе заявок.

Аукционист объявил о начале  аукциона по лоту № 2 и огласил начальную цену продажи недвижимого имущества – 1 800 830 (один миллион восемьсот тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек с учетом НДС. Налог на добавленную стоимость уплачивается в порядке, установленном налоговым законодательством Российской Федерации.
Аукционист предлагает участникам аукциона заявить начальную цену продажи  1 800 830 (один миллион восемьсот тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек.

Первым была поднята карточка участником под № 1, вторым была поднята карточка участником под № 2.

В соответствии с пунктом 15 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденное постановлением правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения  об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточки и ее оглашения.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены)  -  пять процентов  от начальной цены продажи имущества – 90 041 (девяносто тысяч сорок один) рубль 50 копеек.

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену, которая составила 1 890 871,50 рублей (один миллион восемьсот девяносто тысяч восемьсот семьдесят один рубль  пятьдесят копеек). Была поднята карточка участника аукциона под № 1.

Аукционист предлагает заявить свои предложения по цене продажи, превышающей  предыдущую цену продажи, которая составила 1 980 913 (один миллион девятьсот восемьдесят тысяч девятьсот тринадцать рублей 00 копеек).

Аукционист: 1 980 913,00 руб. – раз,  1 980 913,00 руб. – два,  1 980 913,00 руб. – три.

Карточку не поднял никто.

Аукционист объявил: Лот № 2 – недвижимое имущество, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Заозерная, д. 2, продано участнику  аукциона под № 1 по цене 1 890 871 (один миллион восемьсот девяносто тысяч восемьсот семьдесят один) рубль 50 копеек.

Аукционист объявила о завершении аукциона. Претензий и вопросов по поводу порядка, формы и итогов проведения аукциона со стороны участников и членов аукционной комиссии высказано не было.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 11 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585,  по лоту № 1 аукцион признать несостоявшимися по причине отсутствия поданных на участие в аукционе заявок.

В соответствии с подпунктом «и» пункта 15 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, признать победителем аукциона по лоту № 2 Сафоновское районное потребительское общество, в лице представителя по доверенности от 21.10.2016 года № 400 Ерастенковой Лидии Ивановны.
Подписи членов комиссии:
	Можаева С.М.      _______________________

	Белоусова Т.А.      _______________________

	Воронова И.П.      _______________________

	Гузенко Н.И.        _______________________
Аношина Е.С.          ______________________

25 октября 2016 года.

Экземпляр протокола получил________________ ________________________

          (подпись)                         (Ф.И.О.)